
 

 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TORSDAG DEN 19. FEBRUAR KL. 17.00-19.00 
 

KONFERENCELOKALET – SØNDRE SKOLE 
 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Lotte Jensen    
Azra Kapetanovic  Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Tine Munk Haugaard   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Lina Rousing Maansen (Elev) Akrem Sulaiman (Elev)    
Mikkel Bjerg Thygesen (MF10) Pia Vivian Hvilshøj 
Laila Elisabeth Værness  Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud:  
Pia 
 
 
Dagsordenen omfatter punkterne: 97 - 105 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   
 

 
 
 
Dagsorden: 
97. Velkommen (Anne Mette) 5 minutter. 

Anne Mette byder velkommen 
 

98. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
Bestyrelsen godkender referatet fra sidst, samt dagsorden uden bemærkninger.   
 

99. Orientering (OS) 10 minutter 
Teknisk/serviceleder ansat torsdag den 22. januar. 
Omar orienterer om ny ansættelse af teknisk serviceleder, der var mange gode ansøgere 
og vi havde en god runde samtaler, hvor valget faldt på Morten Mark-Skousgaard, der var 
konstitueret i stillingen før ansættelsen.  
 
Søndre Skoles nye folder er på hjemmesiden. 

 Omar viser den nye folder på skolens hjemmeside. Bestyrelsen nikker tilfredse til folderen 
og bemærker, at skolens ordensregler samt nye valgfag, som bestyrelsen netop har 
revideret, er med i folderen.  

 
100. Valg til ny skolebestyrelse (Anne-Mette, OS). 20 minutter 

Nedsættelse af valgbestyrelse. 
Fastlæggelse af lokal tidsplan. 
Information om valg. 
Hvordan kan bestyrelsen hjælpe med at sprede budskabet. 
Er der medlemmer der genopstiller og ønsker at komme på kandidatlisten? 
Omar gennemgår bilagene til dagsordenen. Bestyrelsen nedsætter en valgbestyrelse 
bestående af Omar, Anne Mette samt Michael.  
Desuden nikker bestyrelsen til oplægget i tilfælde af et fredsvalg, samt processen ved 
reguler kampvalg, herunder udmeldelsen omkring dette til forældregruppen.  
Endeligt nikker bestyrelsen til at deltage i valgmødet d. 23. april, hvor hele bestyrelsen 
deltager, og formanden holder en formandsberetning med et tilbageblik på bestyrelsens 
arbejde de sidste to skoleår.  
På MF10 er det suppleringsvalg årligt grundet 100% elevflow, her informeres 
forældregruppen på informationsaftenen, hvorfor første møde i bestyrelsen foregår uden 
forældrevalgte fra MF10.      
 
Bestyrelsen har en god drøftelse af, hvordan man kan gøre det attraktivt at melde sig til 
bestyrelsen. Medlemmerne har enkelte kandidater i tankerne, som de vil prøve at 
motivere til at melde sig. Omar informerer forældrene på kommende 7.årgang om 
muligheden for at stille op til valg til bestyrelsen, når han besøger Valsgård og 
Bymarkskolen. Herudover sendes der en separat mail ud til forældre fra T-klasserne.   
Følgende forældre vil gerne og har mulighed for at genopstille: Azra og Dennis.  

 
101. Fravær (OS, Alle) 30 minutter 

Nye regler skal give elever, der mistrives eller har højt fravær, tidligere hjælp. Samtidig får 
elever og forældre nye rettigheder. Det indgår i ny aftale, som folkeskoleforligskredsen er 
enig om. OS orienterer kort og vi vender derefter hvilke tanker bestyrelsen har om fravær. 
Søndre Skole og MF10 havde sidste skoleår 8,2% gennemsnitligt fravær. Det svarer til at  



 

 

den gennemsnitlige elev er væk 16 dage ud af 200 skoledage. 
Landsgennemsnittet er 7,5. 
Omar fortæller om de nye politiske aftaler og regler omkring tidlig indsats ved mistrivsel og 
fravær. Bestyrelsen nikker til, at det er nogle gode intentioner i det gennemgåede og 
vurderer, at skolen allerede har et fokus på, arbejder med og handler i god tråd med 
disse.  
Omar gennemgår udviklingen i skolens elevfravær, et tema bestyrelsen før har drøftet. 
Elevfraværet er stigende på vores skole, hvilket er det samme billede kommunalt og på 
landsplan. Bestyrelsen drøfter, at vi skal huske at se det høje fravær i lyset af, at skolens 
elevgruppe udelukkende er udskolingselever, der gennemsnitlig har højere fravær som 
gruppe. Derudover diskuterer bestyrelsen om, der er en generel tendens til mere sygdom, 
flere elever, der har langtidsfravær samt forældre, der vælger at holde deres børn hjemme 
på enkeltdage, og hvordan man kan arbejde med forældrene ift. dette.  
Bestyrelsen har en god drøftelse, hvor elevrådsrepræsentanterne fremhæver, at fraværet 
ofte skyldes relationer, lektiepres, pres på at være perfekt, mistrivsel, motivation for det 
faglige samt det nuværende fraværssystem, hvor man får mere fravær, end man reelt har.  
Bestyrelsen er også bekymrede for det stigende fravær og synes, at det er vigtigt, at 
skolen fortsat arbejder videre med at sænke dette. Samlet er bestyrelsen enige i; at det er 
et fælles ansvar mellem skole og hjem at trække i retning af en forståelse af; at skolen er 
vigtig at prioritere, hvilket underbygges med forebyggende trivselsskabende tiltag på skole 
og klasseniveau.         

 
102. Status og forventning til optagelse i T-klasserne (JST) 10 minutter 

Jan fortæller om 21 ansøgere til vores t-klasse tilbud på 7. årgang næste skoleår. Det er 
positivt, at der mange ansøgere udefra. Kristian supplerer med input om køn og talent, 
hvor det primært er drenge og fodboldspillere. Bestyrelsen nikker til at det er positivt at 
skolen bliver tilvalgt.     

 
103. Status og optagelse til juniormesterlære (LV) 10 minutter 

Louise gennemgår årets udvikling ift. elevantal i skolens j-klasser. Pt. er der 9 elever på 8. 
og 9. årgang, alle elever har praktikpladser, primært ved lokale virksomheder. Bestyrelsen 
håber, at flere elever, forældre og skoler generelt får øje på muligheden for en mere 
praksisnær undervisning.  

 
104. Økonomi – og skoleårets planlægning (OS) 25 minutter 

Nuværende forventninger og mulige udfald og scenarier fremlægges. 
Der er mulighed for input fra bestyrelsen. 
Omar gennemgår budgetforslaget for kommende skoleår, hvor der forventes et 
driftsunderskud. Dette påvirkes bl.a. af, at skolen havde regnet med en tilbagebetaling fra 
den kommunale centrale visitationspulje på 600.000 kroner, hvilket desværre ikke bliver 
aktuelt.  
Herudover er skolen meget afhængige af elevtal, grundet et elevflow på 50%, hvor der er 
flere ubekendte ift. tilmeldinger til 10.klasse og vores tilbud om T- og J-klasser. Samtidig 
er det en udfordring, hvis vi ikke lykkes med vores inklusionsopgave og får skabt 
deltagelsesmuligheder for vores elever med SPB, da der er store omkostninger ved 
indgribende indsatser, hvor elever sendes i specialtilbud. Alt dette samlet kan blive 
afgørende for om skolen fx skal tilpasse.  
Bestyrelsen nikker til Omars prioriteringer og til, at skolen, hvis nødvendigt, kan bruge af 
den opsparede buffer og/eller tilpasse antal ansatte og udtrykker stor tillid til Omars 
overblik over skolens økonomi.    

 
105. Eventuelt (alle) 5 minutter 

Kommende møde er torsdag den 24. marts på Søndre Skole. 


